
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
vfw. m e № W /f'te

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении измене­
ний в Закон Иркутской обла­
сти «О правилах формирова­
ния списков граждан, имею­
щих право на приобретение 
жилья экономического класса, 
построенного или строящего­
ся на земельных участках Фе­
дерального фонда содействия 
развитию жилищного строи­
тельства, переданных в без­
возмездное пользование или 
аренду для строительства жи­
лья экономического класса, 
для комплексного освоения 
территорий, в рамках которо­
го предусматривается в том 
числе строительство жилья 
экономического класса, о по­
рядке и очередности включе­
ния указанных граждан в эти 
списки»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О правилах формирования списков граждан, 
имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построен­
ного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содей­
ствия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное 
пользование или аренду для строительства жилья экономического класса,



2

для комплексного освоения территорий, в рамках которого предусматри­
вается в том числе строительство жилья экономического класса, о порядке 
и очередности включения указанных граждан в эти списки» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ 
ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, 

ПОСТРОЕННОГО ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, ПЕРЕДАННЫХ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ИЛИ АРЕНДУ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

КЛАССА, ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ, В РАМКАХ 
КОТОРОГО ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ В ТОМ ЧИСЛЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, О ПОРЯДКЕ И ОЧЕРЕДНОСТИ 

ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН В ЭТИ СПИСКИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 июля 2013 года № 72-03 
«О правилах формирования списков граждан, имеющих право на 
приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося 
на земельных участках Федерального фонда содействия развитию 
жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользование или 
аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного 
освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе 
строительство жилья экономического класса, о порядке и очередности 
включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 17; 2015, № 29, 
т. 1) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «Федерального фонда 
содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого 
института развития в жилищной сфере»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова «Федерального фонда 
содействия развитию жилищного строительства (далее - Фонд)» заменить 
словами «единого института развития в жилищной сфере (далее - единый 
институт развития)»;

3) в статье 2:
в наименовании слово «Фонда» заменить словами «единого института 

развития»;
в части 1:



2

в абзаце первом слово «Фонда» заменить словами «единого института 
развития»;

в пункте 5 слова «органами, осуществляющими государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
словами «федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его 
территориальными органами (далее - орган регистрации прав)»;

в пункте 8 слово «Фонда» заменить словами «единого института 
развития»;

в абзаце втором части 6 слова «органом, осуществляющим 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним» заменить словами «органом регистрации прав»;

4) в части 1 статьи 3 слово «Фонда» заменить словами «единого 
института развития»;

5) в статье 4:
в абзаце первом части 1 слово «Фонда» заменить словами «единого 

института развития»;
в части 2 слово «Фонда» заменить словами «единого института 

развития»;
в части 3 слово «Фонда» заменить словами «единого института 

развития».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования, за исключением абзаца пятого и 
седьмого пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

Абзацы пятый и седьмой пункта 3 статьи 1 настоящего Закона 
вступают в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор
Иркутской области с г . Левченко

г. Иркутск
«_____ »____
№


